
Klub nadaných dětí při Rodinném centru Dobříšek, Na Nábřeží 1650, Dobříš 

 

Zpráva o činnosti klubu nadaných dětí 

__________________________________________________________________________________ 

KND Dobříšek je otevřen všem zájemcům a je od začátku na maximu své kapacity, zájem bohužel 

převyšuje možnou kapacitu. Nyní je to celkem 9 dětí mladšího věku 5-9 let, kterým se věnuji s 

asistentkou. Hrajeme deskové a karetní hry (máme k dispozici více než 200 her, spolupracuji s Albi a 

Mindok), věnujeme se dále také dalším tématům: voda, odpadové hospodářství, finanční 

gramotnost, umění, cestování (poznávání nových zemí), historie (např. události 17. listopadu), zvyky 

a tradice (např. Halloween a Vánoce - v ČR a v zahraničí), zdravé stravování, angličtina atp. 

Byli jsme na výstavě Karla Jerie, exkurzi Čističky odpadních vod Dobříš, navštívili jsme základnu 

Městské policie Dobříš, navštívil nás bývalý kriminalista a povídal o své práci atp. Setkáváme se každé 

pondělí v 15:30, zpravidla cca 12-15 lekcí v rámci semestru/pololetí. O prázdninách se nesetkáváme, 

ale děláme jedno neoficiální setkání u mě doma i s rodiči. 

V příloze posílám několik fotek, které lze zveřejnit (dětem není vidět do obličeje, anebo je - ale to je 

pak můj syn a tam nemám problém se zveřejněním). Po každé hodině rodičům posílám fotografie z 

proběhlé hodiny a informacemi, co probíráme. Dávám zpětnou vazbu rodičům, jak si děti vedou - 

také například ze sociálního hlediska. Děti v kroužku jsou každé velmi jedinečné a díky asistentce se 

daří se jim intenzivněji věnovat (hodně dětí v KND má tzv. dvojí výjimečnost). 

8.1. 2024 máme poslední hodinu v semestru (podařilo se nám realizovat všechny hodiny bez nutnosti 

náhrad z důvodu nemoci) a začínáme zase v únoru. 

Mgr. Veronika Liotard 

lektorka klubu 

Dobříš, 24.1.2024 


